[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 518/2021 - 21/01/2021 16:29

PROJETO DE LEI Nº         /2021
Dispõe sobre a denominação da Rua ‘5’ do loteamento Jardim Carolina.
Autoria – Ver. Joi Fornasari.
RAFAEL PIOVESAN prefeito do município de Santa Bárbara d’Oeste, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou o Projeto de Lei de autoria do Vereador JOI FORNASARI e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º A Rua 5 (Cinco) do Loteamento Jardim Carolina, passa a ser denominada Rua “Professora Rosangela Aparecida Nicolai Conejo”. A Rua “7” será continuação da Rua Águas de São Pedro, e a Rua “6” continuação da Rua Amparo.
Art. 2º A Biografia da homenageada passa a fazer parte integrante dessa Lei.
Art. 3º A Prefeitura Municipal no momento oportuno afixará a placa denominativa para a perfeita identificação da respectiva Rua.
Art. 4º As despesas oriundas da execução dessa Lei correrão por conta de verba própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de janeiro de 2021.
José Luís Fornasari
JOI FORNASARI
Vereador
BIOGRAFIA DA PROFESSORA ROSANGELA APARECIDA NICOLAI CONEJO
Natural de Santa bárbara d’Oeste, nasceu em 03de maio de 1961, casou-se com Wilson Gonçalves Conejo em 16 de setembro de 1982, dessa união nasceu o filho Rafael Nicolai Conejo.

Trabalhou como Professora Estadual, mas foi como Professora municipal que finalizou seus dias, sempre muito dedicada ao trabalho e a família faleceu dia 14 de agosto de 2011.